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Eigentumsverhaltnisse, Umsatz,

Mitarbelterinnen, Standorte

Kennzahlen
auf einen Blick

Roheisenbezugin Tt

Rohstahlproduktionin Tt
Grobblechproduktionin Tt

davon Dillingenin Tt

davon Dunkerquein Tt
Umsatzerldse nach Landernin Mio. €
Deutschland
Frankreich
Ubrige EU-Staaten
Ubriger Export
Umsatzerlose gesamt

Belegschaft/Mitarbeiter (ohne Auszubildene) per 3112.

inDillingen

in DUnkirchen (Dillinger France)
Anlagevermdgenin Mio. €
Investitionenin Mio.€
Eigenkapitalin Mio. €
EBITDAiInMio.€
EBITinMio.€

2019
1911

2038

1847

1291
556

m
363
508

348

1990

4871

541

2002

27

1470

-91

2020
1561

1816

1406

1000
406

575

268

380

207

1430

3925

513

1948

13

1.304 .

119

2021
1981

2.281
1782
1237

545

879
124
488
223
1714

3565
510
1904

1.394
173
12
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Compliance
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Schulungsstand der im Bereich Compliance verpflichtend zu schulenden Mitarbeiter:innen

Verpflichtete
Mitarbeiterinnen
gesamt

Y W

ausstehend

Mitarbeiterinnen
mit gultiger Schulung 2019 2020 2021

SHS 2019 2020 2021
Gesamt 191 503 664
Mit gultiger Schulung 168 447 626
Prozent 88 % 89 % 94 %

Dargestellt werden Mitarbeiter: innen der ersten Zielgruppe (in Fihrungs- und
Verantwortungspositionen), die fur die Durchfiihrung der eLearning-Schulung
zum Thema Korruption vorgesehen wurden.

Die eLearning-Schulungen werden sowohl themen- als auch personenbezogen
sukzessive ausgeweitet. Dargestellt werden alle Mitarbeiter:innen, die zum Kreis
derim Bereich Compliance zu schulenden Personen gehoren.

Aufgrund von Austritten sowie Ubergangen in andere Gesellschaften der
SHS-Gruppe ist die Gesamtzahl der zu schulenden Personen fir Dillinger im
Vergleich zum Vorjahr gesunken.
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Im Berichtsjahr zu Compliance geschulte Mitarbeiter:innen

SHS Dillinger
Gesamtbelegschaft 775 4066
Schulungsteilnehmer im Berichtsjahr 265 247
Prozent 34% 6%

Meldungen iiber das Hinweisgebersystem

2020 2021
SHS 1 2
Dillinger 1 8
Gesamt 1 3

Hinweise, die auf ein potentielles Fehlverhalten in mehr als einer Gesellschaft
hindeuten, werden jeweils bei allen betroffenen Gesellschaften berticksichtigt.



Beschaftigung, Arbeltsbedingungen,
Arbeitnenmerrechte

Anzahl Mitarbeiter:innen nach Art des Beschaftigungsverhaltnisses

u |
Unbefristet
M Befristet
B \/ollzeit
W Tcilzeit
2019 2020 2021

Anzahl Mitarbeiter:innen nach Mitarbeiter:innengruppe ) )
Obere Fuhrungskrafte +

Lohnempfangerinnen  Tarifliche Angestellte  auBertarifliche Angestellte

! ! [
2019 3780 1297
2020 2.964 1173

202

SHS 2019 2020 2021
Gesamt 538 547 775
Unbefristet 533 543 775
Befristet 5 4 0
Vollzeit 467 467 658
Teilzeit 71 80 17
Mitarbeiter:innen OHG

2020 2021
Gesamt 1.083 1.052
SHS 2019 2020 2021
Obere Fuhrungskrafte + 197 204 347
AuBertarfliche
Angestellte
Tarifliche Angestellte 341 343 428
Lohnempfanger:innen 0 0 0
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Beschaftigung, Arbeitsbedingungen, .
Arbeitnenmerrechte o

Anzahl Mitarbeiter:innen nach Altersgruppe

Bl -0°
Hl 2020

25-29 28 23 35

2021

SHS 2021 2020 2019

<20 0 0 0

20-24 B B 3

30-34 69 51 58

35-39 15 80 81

40-44 122 90 83

45-49 98 60 60

50-54 130 85 85

55-59 124 89 88

60-64 75 60 45

I >64 9 4 B
I Durchschnittliche Betriebszugehdrigkeit der

Mitarbeiter:innen 2019, 2020, 2021: @18
20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 >6

Durchschnittliche Betriebszugehorigkeit
der Mitarbeiter:innen in Jahren

2019 2020 2021



Karriereplanung |
und Training 42

Aufgewendete Stunden fiir Weiterbildung

Aufgewendete Stunden fiir Weiterbildung
pro Mitarbeiter:in in Stunden

Gesamtin Stunden

2019 2020" 2021 2019 2020" 20217
SHS 2019 2020 2021 SHS 2019 2020 2021
Gesamt 9.564 1317 8.344 Gesamt 18 2 11
* Anmerkung

Die Corona-Pandemie und die damit einhergehenden Ein-
schrankungen flhrten zu einer rlicklaufigen Entwicklung

der Kennzahlen.



Vielfalt und |
Chancengleichheit 13

Anzahl Mitarbeiter:innen nach Geschlecht Frauenanteil in Fiihrungspositionen
(Obere Fuhrungskréafte + auBertarifliche Angestellte)

Belegschaft
gesamt
welblich
2019 2020 2021
SHS 2019 2020 2021
Gesamt 14,7 % 172 % 15 %
mannlich
Schwerbehindertenquote
w w w
2019 2020 2021 6,6 % 6,9 % 1%
SHS 2019 2020 2021
Anzahl Mitarbeiter 352 351 538 2019 2020 2021
Anzahl Mitarbeiterinnen 186 196 237 SHS 2019 2020 2021

Frauenanteil 34,6 % 35,8 % 30,6 % Gesamt 5% 49 % 4%



Arpbeitssicherneit und

. Kapitel
Gesundheltsschutz 4.4
Anzahl Unfalle Unfallhadufigkeit
Anzahl Arbeits- Anzahl
unfalle mit =1 Tag Arbeitsunfalle
Ausfallzeit jeTMio.
o geleisteter
Arbeitsstunden
2019 2020 2021 todlich 2019 2020 2021
SHS 2019 2020 2021 SHS 2019 2020 2021
Unfalle 0 0 0 Gesamt 0 0 0
todlich 0 0 0

Mitarbeiter:innenschulungen
Gesundheitsquote zu Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz Schulungenin

Stunden zu Arbeits-

sicherheit und
e ‘ .| Gesundheitsschutz
92,8 %

Die Corona-Pandemie und die
SHS 2019 2020 2021 SHS 2019 2020 2021 damit einhergehenden Einschrdn-
kungen fuhrten im Berichtsjahr zu
Gesamt 956%  968%  967% Gesamt 1296 597 2730 einer ricklaufigen Entwicklung
der Kennzahlen.
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Sonstige 23 GWh (0,2%)
154 GWh (14%) 26 GWh (0,2%) 179 GWh (20%) 18 GWh (0,2%) Fremdstrom 131 GWh (12%)

Koh|e 563 GWh (5,2%)
707 GWh (65%) “
Koks —

Kohle 9.330 GWh

9.385 GWh (86,7%) 624 GWh (7,1%) 7.819 GWh (88,3%) Erdgas 611GWh (5,8%) (88,6%)
215 GWh (2.4%) Koks 441 GWh (4,2%)
‘ - ‘ -

522 GWh (19,8%)
10.312 GWh (80,2%)

464 GWh (18,1%) Energielieferung

450 GWh (224%)

8.393 GWh (81,9%) i auch
B coes 10,086 GWh (175%)
Sonstige
(inkl. Grubenmethangas, Ol)
. Energieverbrauch
. Energielieferung
an Externe Gesamtenergieeinsatz Gesamtenergieeinsatz Gesamtenergieeinsatz
10.835 GWh 8.856 GWh 10.535 GWh
* Anmerkung

Mit der Stilllegung des Kraftwerkes Ensdorf
der VSE AG Ende 2017 endete automatisch
der Pachtvertrag flr den dort gepachteten
Block 3 und somit der Bezug von eigen
erzeugtem Strom. Seither muss von der
Saarstahl AG vermehrt Fremdstrom zu-
gekauft werden.

10.835 GWh
2019

i Cosamenerge- 2020

einsatz
Davon aus Kuppel-

gasengewonnene 2021
Energie



Rohstoff- und
Materialeinsatz
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Schrotteinsatz

- Kreislaufstoffe

- recycelte Reduktionsmittel,
Brennstoffe von ZKS

- Halbzeugzukauf

- Legierungsmitteleinsatz

- Zuschlagstoffe,
Schlackenbildnereinsatz

- Erze

Reduktionsmittel, Brennstoffe,

Aufheizmittel (extern)

487.765t

1.318.190t

246.245t
32,553t
168t
59.067t \
566147t

2019

Recyclingrate
13,9 %

2.817.731t

382.767t 1.066.392t

231.246t
35.503t
50t
47.628t \

392.2571

2020

Recyclingrate
14,6 %

2.299.491t

N 443178t 1.336.8361
Schrotteinsatz Reduktionsmittel

272150 t Kreislaufstoffe offe

58.939tLegieru 7[\5“

496.980t Zusc
Schlackenbilc

Recyclingrate
13,5 %

2.929.098t
Erze



Emissionen

Die Angaben beziehen sich auf die Unter-
nehmen AG der Dillinger Huttenwerke und
Saarstahl AG, inklusive der Vorstufen Kokerei
und Roheisenproduktion.

Scope 3
Weitere indirekte
THG-Emissionen

Scope2 ——
Indirekte energie-
bezogene THG-Emissionen

Scope 1
Direkte THG-Emissionen
aus Anlagenbetrieb

Scope 3:

2019+2020: Geschéftsreisen und Tank-to-Wheel
Emissionen aus Verladehafen bis an jeweilige
Standorte (Schiff/ Bahn/ LKW)

ab 2021 Erweiterung der Scope 3 Emissionen um
die Emission aus der Bereitstellung von Kraftstoffen
(Well-to-Tank Emissionen)

Scope 1-3:

ab 2021 Aufnahme der Emissionen und Energie-
verbrauche der beiden neuen Tochter Saarstahl Rail
und Saarstahl Ascoval

ab 2019:

Aktualisierung der Daten zwecks Vereinheitlichung
mit dem CCF-Bericht (Corporate Carbon Footprint)
des Konzerns

Gesamt
8.787.458t

439710t

7966430t

2019

Gesamt
9.220.379t

523320t

Gesamt 8178974t
7.128.230t

435170 t

6376513 t

2020 2021

NO -Emissionen gesamt

17421

I 1486t 1607t
2019 2020 2021
S$O,-Emissionen gesamt

2062t

I 1651t 1674t
2019 2020 2021
Gefasste Staubemissionen gesamt

i 16' 160 t
2019 2020 2021
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Wassermanagement

2019

2020

2021

10.5633.731

6435634

8.740.046

5095.069

10188.526

4.796.785

\Wasserentnahme
inm?3

\Wasserverbrauch
inm?

Wasserruckfuhrung
inm?3
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Abfallwirtschaft 6.5

15.207 ‘

2019
21998 Abfallmenge

gesamtint

78532

2020
20617

—— Nicht gefahrliche
(exkl. Schlacken) in t

122707
——  Gefahrliche

31326 | Nt

2021

|




Verantwortung
in der Lieferkette

Die Angaben beziehen sich auf die Unter-
nehmen AG der Dillinger Hittenwerke und
Saarstahl AG, inklusive der Vorstufen Kokerei
und Roheisenproduktion.

Anteil an Ausgaben fiir lokale
Lieferanten (ohne Rohstoffe)

In Region des
jew. Werkes

Deutschland
Frankreich
restliche EU

Rest der Welt

7,9%

37,9 %

12,7% '

1%

28,8 %

19,6 %

9,4 %

9,2%

87%

38,3%

36,5%
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Verantwortlich:

Kommunikation, SHS — Stahl-Holding-Saar

Qualitatsmanagement, Aktien-Gesellschaft der Dillinger Hittenwerke
Weitere Daten und unternehmensrelevante Informationen und Aktivitaten,
finden Sie auf den Internetseiten:

www.stahl-holding-saar.de
www.dillinger.de

DILLINGER?®

)

. SHS - STAHL-HOLDING-SAAR

\§



